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KATA PENGANTAR

Buku “KECAMATAN BONTOCANI DALAM ANGKA 2016” ini
merupakan publikasi tahunan yang diterbitkan oleh Badan Pusat
Statistik Kabupaten Bone. Buku ini menyajikan data-data dasar
mengenai wilayah Kecamatan Bontocani untuk dapat dijadikan
alat bantu analisis arah pembangunan bagi pihak-pihak yang
memerlukan. Publikasi ini terwujud berkat kerjasama dari berbagai

pihak. Untuk itu kami menyampaikan terima kasih yang sebesar-

besarnya kepada segenap pimpinan instansi/dinas/lembaga
pemerintah dan swasta atas bantuan dan peran sertanya dalam penerbitan publikasi ini

Data yang disajikan diperoleh dari berbagai sumber, baik berasal dari sensus dan
survei yang dilakukan oleh BPS maupun data yang dikumpulkan dari instansi pemerintah

dan swasta yang ada di Kecamatan Bontocani.

Walaupun publikasi ini telah disiapkan sebaik-baiknya, kekurangan dan
kesalahan sangat mungkin terjadi. Untuk penyempurnaan dan peningkatan kualitas

publikasi ini tanggapan dan saran-saran dari para pemakai sangat diharapkan.

Watampone, Juli 2016
Kepala BPS Kabupaten Bone

H. Muhammad Asri Lantong, SE
NIP. 196611211993011001
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TABEL 1.1
LETAK DAN KLASIFIKASI DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BONTOCANI,

2015

= LETAK DESA KLASIFIKASI DESA

0 DESA/

5 KELURAHAN pANTA| | BUKAN | SWA- | SWA- SWA-

PANTAI | DAYA | KARYA | SEMBADA

()] 2 (©)] (O] (5 (6) @)

001 |WATANG CANI . N } . N

002 |PATTUKKU . N ) . N

003 |BONTOJAI . N ; . J

004 |BULU SIRUA . \ . N )

005 [BANA . N . ] N

006 |PAMMUSURENG \ N . . ]

007 |KAHU . N . \ N

008 [LANGI . N . . N

009 |ERE CINNONG . N . N )

010 |LAMONCONG . N . \ )

011 |MATTIRO WALIE . N . N )
JUMLAH _ 11 R 5 6

Sumber : Kaur. Bandes Kecamatan
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TABEL 1.2
PELAKSANAAN REGISTRASI PENDUDUK MENURUT DESA/KELURAHAN DI
KECAMATAN BONTOCANI, 2015

% el | ADATERATUR | AP TIDAK | ripak ADA
(1) ) @) @ ©
001 |WATANG CANI v - -
002 |PATTUKKU S - -
003 |BONTOJAI S - -
004 [BULU SIRUA \ - -
005 BANA - N .
006 |PAMMUSURENG - N .
007 [KAHU \ - .
008 LANGI \ - -
009 |ERE CINNONG \ - .
010 [LAMONCONG \ - .
011 |MATTIRO WALIE \ - .
JUMLAH 8 2 0
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TABEL 1.3
LUAS DESA/KELURAHAN DAN JARAK DI KECAMATAN BONTOCANI

2015
é DESA/ JARAK (km)
I'?'I KELURAHAN LUAS (Km %) Dari Ibukota Dari Ibukota
Kecamatan Kabupaten
@ (@) (©) 4) (©)
001 | WATANG CANI 50,53 38 124
002 | PATTUKKU 30,24 19 131
003 | BONTOJAI 51,25 13 125
004 | BULU SIRUA 42,19 14 126
005 | BANA 69,16 19 143
006 | PAMMUSURENG 32,30 11 123
007 | KAHU 34,26 0,6 112
008 | LANGI 59,20 14 128
009 | ERE CINNONG 35,04 29 141
010 | LAMONCONG 29,42 31 119
011 | MATTIRO WALIE 29,76 41 130
JUMLAH 463,35

Sumber : BPS Kab. Bone
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TABEL 2.1
BANYAKNYA PEGAWAI MENURUT INSTANSI PEMERINTAH/BUMN
DI KECAMATAN BONTOCANI 2015

NO. INSTANSI/BUMN BﬁgéAAs\',\%A
@ 2 [©)]
KANTOR CAMAT 7
2. | KANDEP DIKBUDCAM ( TIDAK TERMASU GURU) 10
3| PUSKESMAS TIDAK TERMASUK DOKTER 12
4. | KORAMIL 1407 - 04 WIRABUANA 11
5 | KAPOLSEKTIP 11
6. | KANTOR URUSAN AGAMA 5
7. | KANTOR CABANG DINAS PERTANIAN KECAMATAN 2
8. |BPS 1
9. | PENERANGAN -
10. |PLN -
11. | PETERNAKAN -
12. | BKKBN 2
13. | PERKEBUNAN & KEHUTANAN 4
JUMLAH 65

Sumber : Instansi Bersangkutan
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TABEL 2.2
BANYAKNYA LINGKUNGAN , DUSUN, RW & RT DIRINCI MENURUT
DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BONTOCANI 2015

g KERJES:A AN LINGKUNGAN DUSUN RT
@) ) (©) ) (6)
001 |WATANG CANI - 4 16
002 | PATTUKKU - 3 12
003 |BONTOJAI - 6 12
004 |BULU SIRUA - 4 8
005 |[BANA - 6 14
006 |PAMMUSURENG - 5 13
007 |[KAHU 4 - 16
008 |[LANGI - 5 16
009 |ERE CINNONG - 3 12
010 |LAMONCONG - 2 4
011 |MATTIRO WALIE - 3 6
JUMLAH 4 41 129

Sumber : Kantor Camat
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TABEL 2.3.
BANYAKNYA KELEMBAGAAN DESA DIRINCI MENURUT
DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BONTOCANI 2015

g KELDUEF\’SAAI\/%AN LKMD KEPEMUDAAN P2A
@) @ (©) ) ()
001 | WATANG CANI 1 1 1
002 | PATTUKKU 1 1 -
003 | BONTOJAI 1 1 1
004 | BULU SIRUA 1 1 -
005 | BANA 1 1 -
006 | PAMMUSURENG 1 1 -
007 | KAHU 1 1 1
008 | LANGI 1 1 1
009 | ERE CINNONG 1 1 -
010 | LAMONCONG 1 1 -
011 | MATTIRO WALIE 1 1 -
JUMLAH 11 11 4

Sumber : Kantor Bandes Kecamatan
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TABEL 3.1.
BANYAKNYA PENDUDUK & KEPADATAN PENDUDUK
DIRINCI MENURUT DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BONTOCANI 2015

% KELDUERSﬁ Ay | PENDUDUK | LUAS (km?) | KEPADATANPER
(@) @) ©) 4 (5)
001 [WATANG CANI 1894 50,53 37.38
002 |PATTUKKU 1441 30,24 47.79
003 |[BONTOJAI 1892 51,25 36.78
004 |BULU SIRUA 1409 42,19 33.28
005 [BANA 2376 69,16 34.25
006 |PAMMUSURENG 1290 32,30 39.81
007 [KAHU 1376 34,26 40.02
008 |LANG! 1968 59,20 33.13
009 |ERE CINNONG 956 5,04 27.17
010 |LAMONCONG 340 29,42 11.49
011 |MATTIRO WALIE 727 29,76 24.33
JUMLAH 15669 463,35 33,70

Sumber : BPS Kab. Bone
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TABEL 3.2
BANYAKNYA PENDUDUK MENURUT KEWARGANEGARAAN DAN JENIS
KELAMIN DIRINCI PER DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BONTOCANI, 2015

3 DESA / INDONESIA ASING JUMLAH
>} KELURAHAN WANI- WANI- WANI-
m

PRIA| "0 [PRIA | PO PRIA| T | P
) 2 (3) (4) (%) (6) (1) (8) 9
001 \WATANG CANI | 955 gg3 - . 928 966 1.894
002 |[PATTUKKU

728 708 - - 731 710 1.441
003 [BONTOJAI

934 951 - - 938 954 1892
004 [BULU SIRUA

730 674 - - 733 676 1.409
005 BANA

1.172  1.196 - - 1176 1.200 2.376
006 |PAMMUSURENG

639 647 - - 641 649 1.290
007 [KAHU

685 686 - - 688 688 1.376
008 [LANGI

953 | os - - 957 g 1968
009 |ERE CINNONG

471 481 - - 473 483 956
010 [LAMONCONG

165 173 - - 166 174 340
011 [MATTIRO WALIE

372 353 - - 373 354 727

JUMLAH 7.774| 7.840 - 7804| 7865|15.669

Sumber : BPS Kab. Bone
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TABEL 3.3.
BANYAKNYA PENDUDUK DIRINCI MENURUT JENIS KELAMIN DAN DESA/
KELURAHAN DI KECAMATAN BONTOCANI, 2015

g KERJERS:;Q AN LAKI-LAKI PEREMPUAN JUMLAH
) @) [©) (4) (©)
001 | WATANG CANI 928 966 1.894
002 | PATTUKKU 731 710 1.441
003 | BONTOJAI 938 954 1.892
004 | BULU SIRUA 733 676 1.409
005 | BANA 1.176 1.200 2.376
006 | PAMMUSURENG 641 649 1.290
007 | KAHU 688 688 1.376
008 | LANGI 957 1.011 1.968
009 | ERE CINNONG 473 483 956
010 | LAMONCONG 166 174 340
011 | MATTIRO WALIE 373 354 727
JUMLAH 7.804 7.865 15.669

Sumber : BPS Kab. Bone
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TABEL 3.4
BANYAKNYA KELAHIRAN PENDUDUK MENURUT JENIS KELAMIN DIRINCI
MENURUT DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BONTOCANI, 2015

LAHIR

) DESA/
W)
A KELURAHAN LAKI-LAKI WANITA JUMLAH
@) @) @) 4) ®)
001 | WATANG CANI 10 8 18
002 | PATTUKKU 6 7 13
003 | BONTOJAI 7 12 19
004 | BULU SIRUA 5 6 11
005 | BANA 13 9 22
006 | PAMMUSURENG 8 9 17
007 | KAHU 7 9 16
008 | LANGI 10 9 19
009 | ERE CINNONG 6 10 16
010 | LAMONCONG 6 5 11
011 | MATTIRO WALIE . 3 8

JUMLAH 83 87 170

Sumber : Registrasi Penduduk
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TABEL 3.5
BANYAKNYA KEMATIAN PENDUDUK MENURUT JENIS KELAMIN DIRINCI
MENURUT DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BONTOCANI, 2015

MATI
) DESA/
m KELURAHAN LAKI-LAKI | WANITA JUMLAH
D @) ©)] 4) ®)
001 | WATANG CANI 1 3 4
002 | PATTUKKU 3 3 6
003 | BONTOJAI 4 5 9
004 | BULU SIRUA 5 3 8
005 | BANA 3 4 7
006 | PAMMUSURENG 3 3 6
007 | KAHU 5 1 6
008 | LANGI 4 5 9
009 | ERE CINNONG 3 2 5
010 | LAMONCONG 5 5 4
011 | MATTIRO WALIE 3 2 5
JUMLAH 36 33 69

Sumber : Registrasi Penduduk
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TABEL 3.6.
JUMLAH TENAGA KERJA MENURUT LAPANGAN USAHA
DIRINCI MENURUT DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BONTOCANI, 2015

S| oesakeLRamA | B |
@ @ 3 (4)
001 | WATANG CANI - 19
002 | PATTUKKU - 15
003 | BONTOJAI \ 24
004 | BULU SIRUA - 101
005 | BANA - 185
006 | PAMMUSURENG - 15
007 | KAHU 1 21
008 | LANGI 1 57
009 | ERE CINNONG - 19
010 | LAMONCONG - -
011 | MATTIRO WALIE - -
JUMLAH 2 456

Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan
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Lanjutan Tabel 3.6

éﬂ DESA/KELURAHAN L'STR'KAgAS DAN | K ONSTRUKSI
1) (2 3) 4
001 | WATANG CANI - -
002 | PATTUKKU 18 -
003 | BONTOJAI 10 -
004 | BULU SIRUA 7 -
005 | BANA 6 -
006 | PAMMUSURENG - -
007 | KAHU 6 -
008 | LANGI - -
009 | ERE CINNONG - -
010 | LAMONCONG - -
011 | MATTIRO WALIE - -
JUMLAH 47 )

Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan
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Lanjutan Tabel 3.6

© | DESAKELURAMAN | | BESARDAN | AKOMODASI DAN
m ECERAN
@ (@) @) 4)
001 | WATANG CANI 25 5
002 | PATTUKKU 18 2
003 | BONTOJAI 26 4
004 | BULU SIRUA 27 2
005 | BANA 25 4
006 | PAMMUSURENG 15 2
007 | KAHU 31 12
008 | LANGI 38 5
009 | ERE CINNONG 18 2
010 | LAMONCONG 13 -
011 | MATTIRO WALIE 23 3
JUMLAH 259 a1

Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan
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Lanjutan Tabel 3.6

~ TRANSPORTASI,

) PERGUDANGAN PERANTARA

S DESA/KELURAHAN DAN KEUANGAN

KOMUNIKASI

(1) 2 3) (O]

001 | WATANG CANI 12 -

002 | PATTUKKU 5 -

003 | BONTOJAI 9 -

004 | BULU SIRUA 3 -

005 | BANA 5 -

006 | PAMMUSURENG 7 -

007 | KAHU 13 -

008 | LANGI 10 -

009 | ERE CINNONG 9 -

010 | LAMONCONG 1 -

011 | MATTIRO WALIE 7 -
JUMLAH 81 }

Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan
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Lanjutan Tabel 3.6

éﬂ DESA/KELURAHAN URSEA?J‘AEPSETF?STSA?AAX‘N JASA PENDIDIKAN
()] (&) 3 4
001 | WATANG CANI
1 13

002 | PATTUKKU 1 9
003 | BONTOJAI 1 15
004 | BULU SIRUA 1 4
005 | BANA 1 8
006 | PAMMUSURENG 1 6
007 | KAHU 3 17
008 | LANGI 1 10
009 | ERE CINNONG 1 6
010 | LAMONCONG 1 4
011 | MATTIRO WALIE 1 3

JUMLAH 13 95

Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan
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Lanjutan Tabel 3.6

JASA
= JASA KESEHATAN KEI\&Ag(Y)gI;ﬁIéATA
8 DESA/KELURAHAN DAN KEGIATAN HIE’;URAN DA’N
m SOSIAL
PERORANGAN
LAINNYA

(1) 2 3) (4)
001 | WATANG CANI 30 5
002 | PATTUKKU 31 5
003 | BONTOJAI 25 3
004 | BULU SIRUA 15 3
005 | BANA 16 1
006 | PAMMUSURENG 12 -
007 | KAHU 55 6
008 | LANGI 9 7
009 | ERE CINNONG 9 5
010 | LAMONCONG 11 -
011 | MATTIRO WALIE 10 -

JUMLAH 223 35

Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan
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TABEL 3.7
JUMLAH TENAGA KERJA INDONESIA
DIRINCI MENURUT DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BONTOCANI, 2015

5 DESA/ T JUMLAH
o KELURAHAN
LAKI-LAKI | PEREMPUAN

(1) (@) 3 4 (5)
001 | WATANG CANI 3 9 12
002 | PATTUKKU 12 11 23
003 | BONTOJAI 15 3 18
004 | BULU SIRUA 3 4 7
005 | BANA 21 10 31
006 | PAMMUSURENG 5 6 11
007 |KAHU 2 3 5
008 |LANGI 12 11 23
009 | ERE CINNONG 20 18 38
010 | LAMONCONG 12 6 18
011 | MATTIRO WALIE 16 10 26

JUMLAH 121 91 212

SUMBER : PODES 2014
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TABEL 4.1
BANYAKNYA SEKOLAH, KELAS, MURID DAN GURU SD NEGERI DIRINCI
MENURUT DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BONTOCANI, 2015

SD NEGERI SD INPRES
é DESA E 0wl o o E %) a) x
Sl ol 21238 S| o| 2| 28
Nl x| S| §| ¢| 5| 8
(7] 0
1) (2 SOERORRORNE) (6) (4 (©)] (6)
001 | WATANG CANI 1 6 80 306 2 12 124 5/15
002 | pATTUKKU 1 6 107 5/5 1 6 91  2/9
003 | BONTOJAI - - - - 2 12 355 7/13
004 | BULU SIRUA 2 12 262 3/13 - - - -
005 | BANA 1 6 78 27 2 12 222 10/13

006 | PAMMUSURENG | 1 6 52 3/6 1 6 92 27
007 | KAHU 1 6 20 306 2 12 179 14/7
008 | LANGI 2 12 119 6/16 1 6 138  3/7

009 | ERE CINNONG 1 6 121 5/6 - - - -

010 | LAMONCONG - - - - 1 6 41 4/5
011 | MATTIROWALIE | - - - - 1 6 44  3/7
JUMLAH 10 | 60 893 95 | 13 | 78 128 123

Sumber : UPTD Pendidikan
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TABEL 4.2
BANYAKNYA SEKOLAH, KELAS, MURID DAN GURU SMP DIRINCI
MENURUT DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BONTOCANI, 2015

5 DESA/ BANYAKNYA

g

m KELURAHAN SEKOLAH | KELAS | MURID PNS%(F;EOR

1) 2 3 4 5 (6)

001 | WATANG CANI 1 6 72 5/3

002 | pPATTUKKU - - - -

003 | BONTOJAI 1 3 127 1/8

004 | BULU SIRUA - - - -

005 | BANA 1 2 131 3/11

006 | PAMMUSURENG - - - -

007 | KAHU 1 7 180 8/5

008 | LANGI 1 6 101 5/7

009 | ERE CINNONG 6 2 38 0/7

010 | LAMONCONG - - - -

011 | MATTIRO WALIE - - - -
JUMLAH 5 24 64 63

Sumber : Kemendiknas Kecamatan
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TABEL 4.3

BANYAKNYA SEKOLAH, KELAS, MURID DAN GURU SMA DIRINCI

MENURUT DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BONTOCANI, 2015

= SEsay BANYAKNYA
A KELURAHAN SEKOLAH | KELAS MURID GURU
(1) (2 (3) (4) (5) (6)
001 | WATANG CANI 1 3 38 5
002 | PATTUKKU 1 3 35 3
003 | BONTOJAI - ] ] ]
004 | BULU SIRUA - i ] ]
005 [ BANA - ] ] ]
006 | PAMMUSURENG - ] ] ]
007 | KAHU 1 3 267 7
008 [ LANG| - ] ] ]
009 | ERE CINNONG - ] ] ]
010 | LAMONCONG - ] ] ]
011 | MATTIRO WALIE - ] ] ]

JUMLAH 3 9 340 15

Sumber : UPTD Pendidikan
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DIRINCI MENURUT DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BONTOCANI,

TABEL 4.4
BANYAKNYA SEKOLAH, MURID DAN GURU MENURUT JENJANG MADRASAH

2015

3dOoX

DESA/
KELURAHAN

IBTIDAIYAH

TSNAWIYAH

SEKO-
LAH

MURID

GURU

SEKO-
LAH

MURID

GURU
HONOR

b~
=
—

@)

(©)

)

®)

(6)

(0]

®)

001

002

003

004

005

006

007

008

009

010

011

WATANG CANI

PATTUKKU

BONTOJAI

BULU SIRUA

BANA

PAMMUSURENG

KAHU

LANGI

ERE CINNONG

LAMONCONG

MATTIRO WALIE

38

86

65

13

12

JUMLAH

38

151

25

Sumber : Pendais Kecamatan
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TABEL 4.5

TAMAN KANAK-KANAK DAN JUMLAH MURID
DI KECAMATAN BONTOCANI, 2015

zZ NAMA TAMAN KANAK-
e} KANAK LAKI-LAKI PEREMPUAN | JUMLAH
©) &) ®) 4) ®)
TK.DHARMA WANITA 20
1 KEL KAHU 18 10 28
TK.DHARMA WANITA 28
2 BONTO JAI 25 15 40
TK.WAHDA AISYAH JAWI-
3 JAWI 17 15 32
TK.MADDENRENG PUCU
4 SAMAENRE/PATTUNU 22 8 30
TK.PGRI TENRI SANNAE
S WATANG CANI d 17 27
TK ABA
6 MARARA/PAMMUSURENG 5 4 9
7 TK.AISYIYAH BUSTANUL 8 5 13
ATHFAL TANJUNG
TK.TENRI LILIANG
8 TOASAO BULU SIRUA 14 22 36
9 | TK.AISYIAH LALAKKE 13 16 29
TK.AISYIAH AN-NISA
10 MATTIRO WALIE 1 9 20
11 | TK.ISLAM MURNI PAKU 9 16 25
TK.KURUSUMANGE
12 PATTUKU 11 12 23
TK.AL-ISLAM BABUL
R JANNAH BANA 13 10 23
TK.AL ISLAM BABUL
14 JANNAH ORO (BANA) 10 9 19
15 | TK. KHAERUNNISA LANGI 30 24 54
16 | TK ERE CINNONG 17 9 26
JUMLAH 233 201 434

Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan
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TABEL 4.6
BANYAKNYA DOKTER, PARA MEDIS DAN DUKUN BAYI DIRINCI
MENURUT DESA/ KELURAHAN DI KECAMATAN BONTOCANI, 2015

3 PARA MEDIS
S DESA/ DOKTER DUKUN
m KELURAHAN | UMUM BAYI
PERAWAT | BIDAN |[JUMLAH
(1) (2 (3) (4) (%) (6) (7)
001 |WATANG CANI ) 1 1 2 1
002 |PATTUKKU ] ) 1 1 1
003 |BONTOJAI ) ) 1 1 1
004 |BULU SIRUA ) - 1 1 1
005 [BANA ) ; 1 1 1
006 |PAMMUSURENG : ; 1 1 1
007 |[KAHU 1 3 4 6 -
008 [LANGI ; 1 1 2 1
009 |ERE CINNONG ) ) 1 1 1
010 |LAMONCONG ) ) ; 1 1
011 |MATTIRO WALIE ) } 1 1 1
JUMLAH 1 5 13 18 10
TAHUN 2014 1 5 11 16 10
TAHUN 2013 ) 5 11 16 10

Sumber : Puskesmas Kecamatan
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DESA/ KELURAHAN DI KECAMATAN BONTOCANI, 2015

TABEL 4.7
BANYAKNYA FASILITAS KESEHATAN MASYARAKAT MENURUT

) DESA/ RUMAH | PUSKESMAS/ |RS.BERSALIN/|cuanin
S KELURAHAN | SAKIT PUSTU BKIA
()] @ (€] 4 ®) (62)
001 |WATANG CANI ; 1 ) 3
002 |PATTUKKU ; ] ) 2
003 |BONTOJAI ; 1 ) 2
004 |BULU SIRUA ; ] ) 2
005 [BANA ; ) ) 3
006 |PAMMUSURENG s ) ) 5
007 |KAHU } 1 ) 4
008 [LANGI ] 1 ) 5
009 |ERE CINNONG ] ] ) 2
010 |LAMONCONG ] ] ) 1
011 |MATTIRO WALIE } ; ) 1
JUMLAH ] 4 ) 30

Sumber : Puskesmas Kecamatan
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TABEL 4.8
PENDUDUK MENURUT AGAMA DIRINCI MENURUT

DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BONTOCANI, 2015

é DESA/KELURAHAN ISLAM | KRISTEN | BUDHA | HINDU | JUMLAH
m
@ @) (©) 4 (©) (6) @)
001 | WATANG CANI 1.894 - - - 1.894
002 | PATTUKKU 1.441 - - - 1.441
003 | BONTOJAI 1.892 - - - 1.892
004 | BULU SIRUA 1.409 - - - 1.409
005 [ BANA 2.376 - - - 2.376
006 | PAMMUSURENG 1.290 - - - 1.290
007 | KAHU 1.376 - - - 1.376
008 | LANGI 1.968 - - - 1.968
009 | ERE CINNONG 956 - - - 956
010 | LAMONCONG 340 - - - 340
011 | MATTIRO WALIE 727 - - - 727

JUMLAH 15.669 - - - 15.669

Sumber : KUA Kecamatan
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TABEL 4.9
BANYAKNYA TEMPAT IBADAH DIRINCI MENURUT
DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BONTOCANI, 2015

P
S | ketumanan | MESIP | wisiorian | CEREIA | vinara
()] (&) (€] 4 ®) (6)
001 |WATANG CANI 4 1- ) )
002 |PATTUKKU 3 ] ] )
003 |BONTOJAI 3 2 ] )
004 |BULU SIRUA > ] ] )
005 [BANA 5 3 ) )
006 |PAMMUSURENG 5 2 ) )
007 [KAHU 3 1 ] ]
008 [LANGI 5 1 ] )
009 |ERE CINNONG > ] ] )
010 |LAMONCONG 1 1 ] )
011 |MATTIRO WALIE 3 ] ] ]
JUMLAH 36 11 ) )

Sumber : Kantor Kementerian Agama Kecamatan
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TABEL 4. 10
BANYAKNYA NIKAH , TALAK, CERAI DAN RUJUK MENURUT
DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BONTOCANI, 2015

g KERJESAAIQAN NIKAH CERAI RUJUK
1) @ (3 (O] (5)
001 | WATANG CANI 7 ] _
002 | PATTUKKU 10 ] _
003 | BONTOJAI 13 ] _
004 | BULU SIRUA 12 ] _
005 | BANA 28 ] _
006 | PAMMUSURENG 12 ) )
007 | KAHU 15 ] _
008 | LANGI 19 ] _
009 | ERE CINNONG 15 ] _
010 | LAMONCONG ; ] _
011 | MATTIRO WALIE 9 ) ]
JUMLAH 136 ] _

Sumber : Kantor Urusan Agama Kecamatan
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TABEL 4. 11

BANYAKNYA FASILITAS LAPANGAN OLAH RAGA DIRINCI
MENURUT DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BONTOCANI, 2015

éﬂ KELDUERS:‘A AN SBEg&(' VOLLY BALL| . fﬁégls TENIS MEJA
(1) (2 (€)] (4) (6) (7)
001 |WATANG CANI 1 1 1 1
002 |PATTUKKU 1 1 1 1
003 [BONTOJAI 1 1 1 1
004 [BULU SIRUA 1 1 1 1
005 [BANA 1 1 1 1
006 [PAMMUSURENG 1 1 1 1
007 |[KAHU 1 1 1 1
008 [LANGI 1 1 1 1
009 |ERE CINNONG 1 1 1 1
010 |LAMONCONG ] 1 1 1
011 [MATTIRO WALIE . 1 1 1
JUMLAH 9 11 11 11

Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan
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TABEL 5.1
LUAS SAWAH DAN TANAH KERING DAN DESA/KELURAHAN
DI KECAMATAN BONTOCANI, 2015 (Ha)

JENIS TANAH KERING
~
e DESA/KEL. SAWAH |  LAHAN pUKAN
=4 PERTANIAN | LAHAN JUMLAH
PERTANIAN
@ (2 3 ©)] (6) ()]
001 |WATANG CANI 600 1.138 3.257 4.945
002 |PATTUKKU 205 1.107 2.071 3.383
003 [BONTOJAI 230 1.246 3.861 5.337
004 |BULU SIRUA 196 1.170 2.790 4.156
005 BANA 399 1.277 4.376 6.052
006 |PAMMUSURENG 96 1.065 1.779 2.940
007 KAHU 129 1.067 2.478 3.674
008 LANGI 287 1.185 4..606 6.079
009 |ERE CINNONG 188 1.112 2.248 3.548
010 [LAMONCONG 100 1.201 2.053 3.354
011 |MATTIRO WALIE 265 1.133 1.470 2.868
JUMLAH 2.695 12.701 30.939 46.335

Sumber : Sensus Podes
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LUAS SAWAH MENURUT JENIS PENGAIRAN DAN DESA/

TABEL 5.2

KELURAHAN DI KECAMATAN BONTOCANI, 2015 ( DALAM ha)

PENG-
S | oeswker :’AEFFEQ‘TNS ARAN | TANPA | p
TEKNIS
@) @ ®) @) @) ®)
001 | WATANG CANI . 145 455 600
002 | PATTUKKU - 205 - 205
003 | BONTOJAI - 180 50 230
004 | BULU SIRUA q 96 100 196
005 | BANA - 154 245 399
006 | PAMMUSURENG . 0 96 96
007 | KAHU . 90 39 129
008 | LANGI - 120 167 287
009 | ERE CINNONG . 43 145 188
010 | LAMONCONG . - 100 100
011 | MATTIRO WALIE . 125 140 265
JUMLAH - 1.158 1.537 2.695

Sumber : Sensus Podes
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TABEL 5.3
BANYAKNYA PRODUKSI TANAMAN PANGAN DAN PALAWIJA MENURUT
JENIS TANAMAN DI KECAMATAN BONTOCANI, 2013 - 2015 (TON)

NO. JENIS TANAMAN 2013 2014 2015
(@) @) (©) (4) ®)
1 PADI SAWAH 17.061 18.775 26,871
2 JAGUNG 526 378 479
3 UBI JALAR 110 39 78
4 UBI KAYU 559 37 12
5 KACANG TANAH 147 134 170
6 KEDELAI

107 87 346
7 KACANG HIJAU
102 12 33

Sumber : Dinas Pertanian Tanaman Pangan Kab. Bone
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TABEL 5.4
BANYAKNYA PRODUKSI TANAMAN SAYURAN MENURUT JENISNYA
DI KECAMATAN BONTOCANI, 2013 -2015 (KUINTAL)

NO. JENIS SAYURAN 2013 2014 2015
()] (2 (3 4) (5)
1. KENTANG - 13 -
2. LABU SIAM 865 762 711
3. KACANG PANJANG 965 1032 770
4. | CABE 656 1.060 565
5. TOMAT 735 867 698
6. TERUNG 901 838 528
7. KETIMUN 722 620 470
8. CABE RAWIT 584 647 479
9. BAWANG MERAH 1.019 78 43
10. | BUNCIS 418 1.222 1.418
11. | BAYAM 142 853 524
12. | KANGKUNG 956 767 562

Sumber : Dinas Pertanian Tanaman Pangan Kab. Bone
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TABEL 5.5

BANYAKNYA PRODUKSI BUAH-BUAHAN MENURUT JENISNYA

DI KECAMATAN BONTOCANI, 2013 -2015 (Kuintal)

NO. JENIS BUAH-BUAHAN 2013 2014 2015
@) @ 3 4) (©)

1. JERUK 102 24 202
2. JAMBU BUJI 1.403 1.575 749
3. MANGGA 301 3.281 3.368
4, DURIAN 91 152 278
5. SAWO - - -
6. NENAS 54 54 55
7. DUKU/LANGSAT 197 197 293
8. PISANG 3.703 3.706 3.706
9. BELIMBING 16 14 -
10. PEPAYA 183 521 620
11. RAMBUTAN 2.360 2.236 2.236
12. | SUKUN 517 517 662
13. NANGKA 224 330 369
14. | ALPUKAT 2671 4840 4842

Sumber : Dinas Pertanian Tanaman Pangan Kab. Bone
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TABEL 5.6
BANYAKNYA PRODUKSI TANAMAN PERKEBUNAN RAKYAT MENURUT JENIS
TANAMAN DI KECAMATAN BONTOCANI, 2013-2015 (Ton)

NO. JENIS TANAMAN 2013 2014 2015
@) ) (©) ) (6)
1. KOPI 155 176 114
2. CENGKEH 172 177 162

3. LADA 5 5 5
4. COKLAT 200 192 180
5. KELAPA 90 93 20
6. JAMBU MENTE 91 93 59
7. PINANG 19 6 10
8. KEMIRI 4.696 4.345 1.700
9. AREN 1.900 1.900 185
10. PALA 0.25 0,19 -
11. | VANILI 7 5,8 5

Sumber : Dinas Perkebunan Kab. Bone
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TABEL 5.7
POPULASI TERNAK DAN UNGGAS MENURUT JENISNYA
DI KECAMATAN BONTOCANI, 2013 -2015 (Ekor)

NO. JENIS TERNAK 2013 2014 2015
@) @ (©) 4) ®)
1. | SAPI 10.728 1.354 15110
2. KERBAU 45 482 62
3. KUDA 215 504 201
4. KAMBING 412 485 496
5. | AYAM BURAS 43.985 863 51697
6. | AYAM RAS 4.390 800 540
7. ITIK 405 560 495

Sumber : Dinas Peternakan Kabupaten Bone
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TABEL 5.8
BANYAKNYA TERNAK YANG DIPOTONG MENURUT DESA/KELURAHAN
DI KECAMATAN BONTOCANI, 2015

g KELDUESAAA AN SAPI KERBAU | KAMBING KUDA
()] 2 (€] 4 (6) @)
001 |WATANG CANI 26 ) ) )
002 [PATTUKKU 13 ] ) )
003 [BONTOJAI 20 ; ) )
004 |BULU SIRUA 13 ) ) )
005 BANA 14 ) ) )
006 |PAMMUSURENG 10 ; ) )
007 [KAHU 18 ; ) ]
008 [LANGI 24 ] ) )
009 |ERE CINNONG 18 ] ) ]
010 |LAMONCONG 10 ; ) ]
011 |MATTIRO WALIE 14 ] ) )
JUMLAH 180 ; ) ]

Sumber : Laporan Desa
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TABEL 6.1

BANYAKNYA PERUSAHAAN/USAHA MENURUT LAPANGAN USAHA

PER DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BONTOCANI, 2015

INDUS PI\E/IIXE,E\EIIA TRANS- REAL

é DESA/ P-IEEIIG PERDA- MINU M’ FS)? %-L?\l- IIEESJ:’;IF

rUrl KELURAHAN OLAH GANGAN Al?gluo_ KbMU- PERSE

AN DASI NIKASI -WAAN
(@) @) ©) 4) ®) (6) )
001 | WATANG CANI 20 27 13 5 2
002 | PATTUKKU 18 15 10 2 2
003 | BONTOJAI 38 36 8 12 3
004 | BULU SIRUA 55 28 10 3 2
005 [ BANA 60 37 6 1 1
006 | PAMMUSURENG 25 12 3 3 1
007 | KAHU 15 60 9 7 4
008 | LANGI 27 41 15 2 2
009 | ERE CINNONG 20 18 12 3 1
010 | LAMONCONG 11 3 - - 1
011 | MATTIRO WALIE 5 10 5 3 1
JUMLAH 294 287 91 41 20

Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan
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TABEL 7.1
BANYAKNYA TEMPAT PEMASARAN/PASAR, MENURUT JENISNYA
TIAP DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BONTOCANI, 2015

g KELDUERS/m AN ZAMSUAI\'/T PASAR HEWAN PEII%EA{EIACIAN
@) @ (©) ) (5)
001 | WATANG CANI 1 - -
002 | PATTUKKU 1 - ;
003 | BONTOJAI 1 - -
004 | BULU SIRUA 1 - -
005 | BANA 1 - -
006 | PAMMUSURENG - - ;
007 | KAHU 1 - ;
008 | LANGI 1 - -
009 | ERE CINNONG 1 - -
010 | LAMONCONG - - ;
011 | MATTIRO WALIE - - ;
JUMLAH 8 ] )

Sumber : Podes 2014
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TABEL 7.2

BANYAKNYA BENGKEL MOBIL, MOTOR DAN SEPEDA

DIRINCI PER DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BONTOCANI, 2015

(X) DESA/ BENGKEL BENGKEL BENGKEL
% KELURAHAN MOBIL MOTOR SEPEDA
@) ) (©) 4) (5)
001 | WATANG CANI - 4 -
002 | PATTUKKU - 4 -
003 | BONTOJAI - 7 4
004 | BULU SIRUA N 6 3
005 | BANA - 4 -
006 | PAMMUSURENG - 3 -
007 | KAHU - 8 -
008 | LANGI - 6 -
009 | ERE CINNONG - 2 -
010 | LAMONCONG - 1 -
011 | MATTIRO WALIE - 1 -
JUMLAH - 46 7

Kecamatan Bontocani Dalam Angka 2016



REALISASI PENERIMAAN PAJAK BUMI DAN BANGUNAN

TABEL 7.3

DIRINCI PER DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN BONTOCANI, 2015

% KEIRJEIZQSAAIQ AN TARGET REALISASI PETRAz'éN'
@) @ (©)] 4 (5)
001 | WATANG CANI Rp 19.539.800 Rp 19.539.800 100
002 | PATTUKKU Rp 18.227.461 Rp 18.227.461 100
003 | BONTOJAI Rp 9.117.562 Rp 9.117.562 100
004 | BULU SIRUA Rp 12.683.522 | Rp 12.683.522 100
005 | BANA Rp 35.492.678 Rp 35.492.678 100
006 | PAMMUSURENG Rp 27.988.220 Rp 27.988.220 100
007 | KAHU Rp 29.748.530 Rp 29.748.530 100
008 | LANGI Rp 13.012.832 Rp 13.012.832 100
009 | ERE CINNONG Rp 13.890.800 Rp 13.890.800 100
010 | LAMONCONG Rp 3.350.720 Rp 3.350.720 100
011 | MATTIRO WALIE Rp 3.474.240 Rp 3.474.240 100
JUMLAH Rp 186.526.365 Rp 186.526.365 100

SUMBER : KANTOR CAMAT
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